EDITAL Nº 215/2023
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias da Secretaria da Educação:

	Portaria nº 446/2023 – Convoca Professor
Portaria nº 447/2023 – Convoca Professor
Portaria nº 448/2023 – Transfere Servidor
Portaria nº 449/2023 – Transfere Servidor
Portaria nº 450/2023 – Transfere Servidor
Portaria nº 451/2023 – Convoca Professor

Portaria nº 452/2023 – Retira função Gratificada
Portaria nº 453/2023 – Convoca Professor
Portaria nº 454/2023 – Concede Licença Prêmio
Portaria nº 455/2023 - Concede Licença Prêmio

Portaria nº 456/2023 - Concede Licença Prêmio
Portaria nº 457/2023 – Interrompe Licença para tratar de interesses particulares
Portaria nº 458/2023 - Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família
Portaria nº 459/2023 – Promoção de Classe

Portaria nº 460/2023 – Promoção de Classe
Portaria nº 461/2023 – Promoção de Classe
Portaria nº 462/2023 – Promoção de Classe
Portaria nº 463/2023 – Promoção de Classe
Portaria nº 464/2023 - Concede Licença Prêmio

Portaria nº 465/2023 – Promoção de Classe
Portaria nº 466/2023 - Interrompe Licença para tratar de interesses particulares
Portaria nº 467/2023 – Promoção de Classe
Portaria nº 468/2023 – Concede Auxilio Natalidade
Portaria nº 469/2023 – Dispensa Função Gratificada de Supervisora
Portaria nº 470/2023 - Concede Função Gratificada

Portaria nº 471/2023 – Convoca Professor
Portaria nº 472/2023 – Convoca Professora
Portaria nº 473/2023 – Concede Licença Prêmio
Portaria nº 474/2023 - Concede Licença Prêmio
Portaria nº 475/2023 - Concede Licença Prêmio
Portaria nº 476/2023 – Promoção de Classe

Portaria nº 477/2023 – Promoção de Classe

Portaria nº 478/2023 – Concede auxilio Natalidade

Portaria nº 479/2023 - Promoção de Classe
Portaria nº 480/2023 - Promoção de Classe
Portaria nº 481/2023 - Promoção de Classe
Portaria nº 482/2023 - Promoção de Classe
Portaria nº 483/2023 - Promoção de Classe

Portaria nº 484/2023 - Promoção de Classe

Portaria nº 485/2023 – Concede Licença Prêmio
Portaria nº 486/2023 – Redução de carga horária mãe de pessoa portadora de deficiência

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 18 de setembro de 2023.

   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

Secretário Municipal de Gestão e Finanças

          (sbp)